



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-SEMGA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 – SEMGA

Analisando o Processo Licitatório, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 – SEMGA** realizada pela Secretaria Municipal de Gestão administrativa, com a finalidade de **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM RETIRADA E INSTALAÇÃO DE MOTO BOMBAS SUBMERSAS DE 03, 05, 10 E 35 CV, E QUADRO DE COMANDO SEMIAUTOMÁTICO VISANDO ATENDER A SECRETARIA**, conforme proposta detalhe anexa ao processo de acordo com o que foi especificado no ato convocatório, sendo que foram rigorosamente observadas as formalidades legais exigidas pela lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. Considerando o fato de haver desinteresse de recursos por parte das licitantes e de qualquer cidadão.

Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado confrontando com a média de cotação de preços e na qualidade de Secretário Municipal de Gestão Administrativa **HOMOLOGO** o presente Processo Licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 – SEMGA**, julgado pelo Pregoeiro e equipe de apoio:

MISAEL A. DE SIQUEIRA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 03.242.586/0001-99 - Endereço: Avenida Cuiabá - CEP: 68040400 - UF: PA - Município: Santarém - Telefone: (93) 3522-6332, no Município de Santarém. ajustado no valor, conforme planilha abaixo.

Objeto Registro de preços para a contratação de empresa especializada para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM RETIRADA E INSTALAÇÃO DE MOTOBOMBAS SUBMERSAS DE 05, 10 E 30CV, conforme demanda e quantitativos constante no termo de referência do Edital.					
LOTE 1 - CONJ.SUBMERSO LEÃO TRIF.FERRO. FUNDIDO MOD: MB6-610 CV: 10,0 RPM: 3450 V:230/380 A: 29,9/173+ BOMBEADOR LEÃO R28-05					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade estimada de serviço	MEDIA	Valor total do serviço
1	Serviço de rebobinagem e revisão geral	Serviço	10	R\$ 2.980,00	R\$ 29.800,00
2	Manutenção preventiva e corretiva	Hora de Trabalho	100	R\$ 114,00	R\$ 11.400,00
Item	Descrição	Unidade	Vlr estimado peças	MEDIA	Total de peças
3	Valor estimado Peças e Acessórios	% Desconto	R\$ 7.000,00	4%	R\$ 6.720,00
VALOR DO LOTE 01					R\$ 47.920,00
LOTE 2 - CONJ.SUBMERSO LEÃO TRIFÁSICO FERRO FUNDIDO 6´ MOD: MB6-760 CV:35,0 RPM: 3450 V:220/380+ BOMBEADOR LEÃO S65-08 ESTAGIOS					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade estimada de serviço	MEDIA	Valor total do serviço
1	Serviço de rebobinagem e revisão geral	Serviço	04	R\$ 6.540,00	R\$ 26.160,00
2	Manutenção preventiva e corretiva	Hora de Trabalho	40	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
Item	Descrição	Unidade	Vlr estimado peças	MEDIA	Total de peças
3	Valor estimado Peças e Acessórios	% Desconto	R\$ 8.000,00	4%	R\$ 7.680,00
VALOR DO LOTE 02					R\$ 38.240,00
LOTE 3 - BOMBA SUBMERSA 5CV TRIFÁSICO 4 R8PB18 ESTÁGIOS COM PAINEL LEÃO					



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Item	Descrição	Unidade	Quantidade estimada de serviço	MEDIA	Valor total do serviço
1	Serviço de rebobinagem e revisão geral	Serviço	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
2	Manutenção preventiva e corretiva	Hora de Trabalho	100	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
Item	Descrição	Unidade	Vlr estimado peças	MEDIA	Total de peças
3	Valor estimado Peças e Acessórios	% Desconto	R\$ 10.000,00	4%	R\$ 9.600,00
VALOR DO LOTE 03					R\$ 34.100,00
LOTE 4 - BOMBA SUBMERSA 3CV MONOFÁSICO ESTÁGIOS COM PAINEL LEÃO					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade estimada de serviço	MEDIA	Valor total do serviço
1	Serviço de rebobinagem e revisão geral	Serviço	05	R\$ 1.018,00	R\$ 5.090,00
2	Manutenção preventiva e corretiva	Hora de Trabalho	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
Item	Descrição	Unidade	Vlr estimado peças	MEDIA	Total de peças
3	Valor estimado Peças e Acessórios	% Desconto	R\$ 2.000,00	4%	R\$ 1.920,00
VALOR DO LOTE 04					R\$ 11.510,00
LOTE 5 - QUADRO DE COMANDO SEMIAUTOMÁTICO PARA BOMBA 35CV .380					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade estimada de serviço	MEDIA	Valor total do serviço
1	Manutenção preventiva e corretiva	Hora de Trabalho	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
Item	Descrição	Unidade	Vlr estimado peças	MEDIA	Total de peças
2]	Valor estimado Peças e Acessórios	% Desconto	R\$ 25.000,00	4%	R\$ 24.500,00
VALOR DO LOTE 05					R\$ 27.100,00
LOTE 6					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade estimada de serviço	MEDIA	Valor total do serviço
1	SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE MOTOBOMBA SUBMERSA DE 35CV EM MANGOTE 4" UTILIZANDO CAMINHÃO MUNCK	serviço	5	R\$ 9.750,00	R\$ 48.750,00
2	SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE MOTOBOMBA SUBMERSA DE 10CV	serviço	12	R\$ 1.440,00	R\$ 17.280,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

3	SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE MOTOBOMBA SUBMERSA DE 05CV	serviço	20	R\$ 1.440,00	R\$ 28.800,00
				VALOR DO LOTE 06	R\$ 94.830,00
VALOR TOTAL DOS LOTES					R\$ 253.700,00

VALOR TOTAL: R\$ R\$ 253.700,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E TRES MIL SETECENTOS REAIS)

Para que produza seus efeitos determinando ainda.

- a) Chamada dos licitantes vencedores para celebrar o contrato;
- b) Que seja procedida á devida publicidade.

Mojuí dos campos - Pará, 05 de outubro de 2021.

HELCIAS COELHO LIMA FILHO
Secretário Municipal de Gestão Administrativa
Decreto 001/2021